Richardus S. Victoris

**DE GRATIA CONTEMPLATIONIS
LIBRI QUINQUE**

**OCCASIONE ACCEPTA AB ARCA MOYSIS
ET OB EAM REM HACTENUS DICTUM**

BENJAMIN MAJOR

Richardus S. Victoris

**DE GRATIA CONTEMPLATIONIS
LIBRI QUINQUE**

**OCCASIONE ACCEPTA AB ARCA MOYSIS
ET OB EAM REM HACTENUS DICTUM**

BENJAMIN MAJOR

INDEX

LIBER PRIMUS

CAPUT PRIMUM. De contemplatione ejusque commendatione.

CAPUT II. Quod sit utilis, vel grata haec gratia proficientibus in ea.

CAPUT III. De contemplationis proprietate, vel in quo differat a meditatione, vel cogitatione.

CAPUT IV. Definitio singulorum, contemplationis, meditationis, cogitationis.

CAPUT V. Quod contemplationis modus multiformiter agitur.

CAPUT VI. Quot sint vel quae contemplationis genera.

CAPUT VII Quae, quibus sint communia.

CAPUT VIII. Quae sint singulorum propria.

CAPUT IX. Qua sibi quaeque proportione respondeant, vel quomodo invicem permiscere soleant.

CAPUT X. Quod vix soli perfecti ad omnia sex contemplationum genera proficiunt.

CAPUT XI. Quomodo prima quatuor contemplationum genera mystice describantur.

CAPUT XII. Quomodo novissima duo contemplationum genera mystice designentur.

LIBER SECUNDUS.

CAPUT PRIMUM. Primum contemplationis genus consistit in consideratione et admiratione rerum visibilium.

CAPUT II. Quod sit copiosa hujus contemplationis materia, vel quomodo philosophi se exercuerunt in ea.

CAPUT III. De triplici distinctione primae speculationis.

CAPUT IV. Quod primus gradus hujus speculationis consideratur in materia, forma et natura.

CAPUT V Quod secundus gradus consideratur in operatione naturae et industriae.

CAPUT VI. Quod tertius hujus speculationis gradus consistat tam in humanis quam in divinis constitutionibus.

CAPUT VII. Quod secundum contemplationis genus constat in consideranda et admiranda rerum visibilium ratione

CAPUT VIII. Quam sit copiosa hujus contemplationis materia.

CAPUT IX. Quomodo philosophi se in hujus contemplationis materia exercuerint.

CAPUT X. De distinctione secundae contemplationis.

CAPUT XI. De proprietate secundae contemplationis.

CAPUT XII. De tertio contemplationis genere.

CAPUT XIII. Quomodo in hoc contemplationis genere incipiat homo fieri spiritualis.

CAPUT XIV. De distinctione eorum quae ad hanc speculationem pertinent.

CAPUT XV. Quod hoc contemplationis genus recte in quinque gradus dividitur.

CAPUT XVI. Quod illa quae ad hanc speculationem pertinent aliter adhuc distingui possunt.

CAPUT XVII. Quod in hac speculatione corporeae similitudinis manuductione utimur.

CAPUT XVIII. Quod hoc contemplationis genus constat in ratione secundum imaginationem.

CAPUT XIX. Quomodo ad permissionem, vel operationem Dei pertineat quidquid radius contemplationis perlustrat.

CAPUT XX. Quod Dei sapientia, cum sit simplex et una, diversis considerationibus in contemplationem adducitur, et modo scientia, modo praescientia, modo dispositio vel praedestinatio nominatur.

CAPUT XXI. Quod divina sapientia secundum diversos contemplationis modos in quibusdam videatur mirabilior, in quibusdam jucundior.

CAPUT XXII. In qua speculatione divina praescientia, vel scientia appareat mirabilior.

CAPUT XXIII. In qua speculatione divina praedestinatio appareat jucundior.

CAPUT XXIV. In qua rerum speculatione soleat divina dispositio jucundior apparere.

CAPUT XXV. Quod contemplationis spectaculum semper

comitari debent magna admiratio et ingens exsultatio.

CAPUT XXVI. Quod secundum modum admirationis et exultationis variatur modus contemplationis.

CAPUT XXVII. Quod in omni rerum mutabilium contemplatione necesse sit divinae sapientiae considerationi inhaerere.

LIBER TERTIUS.

CAPUT PRIMUM. De materia quartae contemplationis ejusque proprietate.

CAPUT II. Quomodo differat, vel quantum emineat hoc contemplationis genus primo vel secundo.

CAPUT III. Item quomodo differat, vel superemineat secundo.

CAPUT IV. Quomodo differat, vel quantum superemineat tertio.

CAPUT V. Quantum valeat fortiter insistere huic contemplationi, vel quomodo ad ipsam proficiat mens ex multa consideratione et cognitione sui.

CAPUT VI. Quomodo ex speculatione sui spiritualium intelligentia comparatur, seu etiam amissa reparatur.

CAPUT VII. Quomodo ex speculatione sui accepta intelligentia ad omnia dilatatur.

CAPUT VIII. De sensu triplici, per quos discurrere habet consideratio sui.

CAPUT IX. De sensu intellectuali, quo solo possunt invisibilia videri.

CAPUT X. De intellectuali specula, ejusque supereminentia.

CAPUT XI. De triplici distinctione quartae speculationis.

CAPUT XII. De subdistinctione primi gradus hujus contemplationis.

CAPUT XIII. Quomodo in primo hujus contemplationis gradu meus exercere se debeat, vel quantum ejusmodi exercitatio valeat.

CAPUT XIV. Designatio eorum, quae in hoc speculationis gradu comprehendi non possunt.

CAPUT XV. Quod nec illa negligere debemus, quae nonnisi ex parte comprehendimus.

CAPUT XVI. De subdistinctione secundi gradus contemplationis.

CAPUT XVII. Quod quaedam similiter in secundo hujus contemplationis gradu sunt, quae comprehendendi non possunt.

CAPUT XVIII. De prima et secunda distinctione hujus contemplationis, earumque differentia.

CAPUT XIX. Quod nullo sensu nostro comprehendendi valeant quae ad tertiam diffinitionem spectant.

CAPUT XX. Quomodo hoc contemplationis genus possit in quinque gradus dividi, et quae pertineant ad primum gradum.

CAPUT XXI. De consideratione eorum quae pertinent ad secundum gradum.

CAPUT XXII. De consideratione eorum quae pertinent ad gradum tertium.

CAPUT XXIII. De consideratione eorum quae pertinent ad gradum quartum.

CAPUT XXIV. De consideratione eorum quae pertinent ad gradum quintum.

LIBER QUARTUS.

CAPUT PRIMUM. De quinto et sexto contemplationum generibus.

CAPUT II. Quod rationem humanam excedant, quae ad has novissimas speculationes spectant.

CAPUT III. Quod ea quae supra rationem sunt, gemina distributione distingui possunt, et quae cui generi subsunt.

CAPUT IV. Quod sint aliena ab omni imaginatione quae pertinent ad haec contemplationum genera.

CAPUT V. Quae sit supereminencia harum novissimarum contemplationum.

CAPUT VI. Quod sit arduum, vel difficile in haec novissima contemplationum genera gratiam sibi comparare.

CAPUT VII. Quod frustra homo ad hos theoricos excessus nittitur, nisi divinis revelationibus adjuvetur.

CAPUT VIII. Quod quintum contemplationis genus similitudinum rationem admittit, sextum vero totius similitudinis proprietatem excedit.

CAPUT IX. Quomodo per haec duo contemplationum genera temperatur cuigue amor, et approbatio sui.

CAPUT X. Cum quanta animi aviditate debeant, vel soleant spirituales viri his novissimis contemplationum generibus inhiare.

CAPUT XI. Quomodo post multam desiderii sui fatigationem alii soleant, alii non soleant ex visitante gratia super semetipsos levari.

CAPUT XII. Quod ea quae per excessum mentis solent videri, alia possunt, alia omnino non possunt ad communem intelligentiam inclinari.

CAPUT XIII. Quod omni hora anima sancta et contemplativa ad susceptionem gratiae debeat esse parata.

CAPUT XIV. Quam sit paucorum, ad susceptionem gratiae animum semper habere paratum.

CAPUT XV. Quod sit arduum, vel difficile, cuivis perfectae animae seipsam ad semetipsam totam colligere, et in solo Divinitatis desiderio requiescere.

CAPUT XVI. Quum sit pene impossibile cuivis animae seipsam extra semetipsam totam effundere, et supra semetipsam ire.

CAPUT XVII. De his quae specialiter pertinent ad quintum genus contemplationis.

CAPUT XVIII. De his quae specialiter pertinent ad sextum genus contemplationis.

CAPUT XIX. De mutua collatione duarum novissimarum speculationum.